



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 7477

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para locação de máquinas e equipamentos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura*

Fornecedor : BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA - 38.351.500/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.400,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,90	R\$ 35.760,00	R\$ 16,67	R\$ 40.008,00	10,62	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE ANDAIMES TUBULAR 1,5 X 1,0M										
2	48,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 363,33	R\$ 17.439,84	R\$ 363,33	R\$ 17.439,84	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE BETONEIRA 400L										
3	18,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.626,67	R\$ 29.280,06	R\$ 1.626,67	R\$ 29.280,06	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLO										
5	40,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.383,33	R\$ 55.333,20	R\$ 1.383,33	R\$ 55.333,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL										
8	10,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.663,33	R\$ 16.633,30	R\$ 1.663,33	R\$ 16.633,30	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE MOTOVIBRADOR DE CONCRETO COM MANGOTE										
10	600,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00	R\$ 16,67	R\$ 10.002,00	19,02	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PLATAFORMA PARA ANDAIMES 0,50 X 1,50M										
14	10,00	SE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.418,67	R\$ 14.186,70	R\$ 1.418,67	R\$ 14.186,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE SOPRADOR A GASOLINA 2T										
Subtotal Adjudicado R\$ 176.733,10							Subtotal Orçado: R\$ 182.883,10		3,3628 %	R\$ 6.150,00

Fornecedor : LOCA FACIL EMPREENDIMENTOS LTDA - 22.150.818/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.560,00	R\$ 12.480,00	R\$ 1.560,00	R\$ 12.480,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 6500 A DIESEL										
6	10,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.316,67	R\$ 13.166,70	R\$ 1.316,67	R\$ 13.166,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 10 KG										
7	10,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.866,67	R\$ 18.666,70	R\$ 1.866,67	R\$ 18.666,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR DEMOLIDOR 30 KG										
9	10,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATORIA A GASOLINA 4 TEMPOS										
11	10,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.780,00	R\$ 97.800,00	R\$ 10.966,67	R\$ 109.666,70	10,82	R\$ 1.186,67
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COMBINADO 4000T										
12	10,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.990,00	R\$ 89.900,00	R\$ 9.633,33	R\$ 96.333,30	6,68	R\$ 643,33
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO 2TON DIESEL										
13	18,00	SE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.966,67	R\$ 35.400,06	R\$ 1.966,67	R\$ 35.400,06	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE SERRA CLIPER PARA ASFALTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.313,46							Subtotal Orçado: R\$ 301.613,46		6,0673 %	R\$ 18.300,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 460.046,56	R\$ 484.496,56	5,0464 %	24.450,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 18 de Maio de 2023

FABIO CAPANEMA DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL